
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.101 14 de março de 2023 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

71793023 Valdeth dos Santos 
Araujo Silva

Técnico 
Organizacional

12/5/2020 a 
11/5/2021

20/3/2023 a 
3/4/2023 15

81729024 Wagner Ferraz Barbosa Assistente 
Organizacional

4/11/2021 a 
3/11/2022

1º/3/2023 a 
30/3/2023 30

64979024 Walderli Alves Técnico 
Organizacional

1º/7/2021 a 
30/6/2022

6/3/2023 a 
20/3/2023 15

957023 Waldir Areco Agente de Segurança 
Patrimonial

1º/12/2021 a 
30/11/2022

3/3/2023 a 
17/3/2023 15

118637023 Washington Rodrigo 
Vicente Dias

Agente de Segurança 
Patrimonial

1º/2/2022 a 
31/1/2023

2/3/2023 a 
31/3/2023 30

18927023 Zilmar Vieira Agente de Segurança 
Patrimonial

1º/2/2022 a 
31/1/2023

2/3/2023 a 
31/3/2023 30

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 443, DE 6 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER progressão funcional à servidora CARLA ADRIANA PINTO MIRANDA, matrícula n. 
65234022, categoria funcional Advogado, Classe Especial, nível VI, código 80024, pertencente ao Quadro 
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, para o nível VII, com fulcro no art. 23 da Lei n. 3.671, de 15 de maio de 2009, com validade a contar 
de 25 de junho de 2022 (Processo n. 19/003249/2012).

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE MARÇO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 444, DE 6 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR, a pedido, a vacância da servidora LUCIANA VASCONCELOS DA CRUZ, matrícula n. 
66143022, ocupante do cargo de Perito Papiloscopista, Primeira Classe, Símbolo 647/PR5/1/2, código 40301, 
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado 
de Justiça e Segurança Pública, efetuada por meio da Resolução “P” SAD n. 666, de 30 de março de 2020, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.138, de 3 de abril de 2020, com validade a contar de 31 de janeiro de 
2023 (Processo n. 31/000399/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE MARÇO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 445, DE 6 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REMOVER, de ofício, o servidor LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA, matrícula n. 73807022, ocupante 
do cargo de Assistente de Serviços Operacionais, função Agente Condutor de Veículos I, classe D, nível V, código 
90266, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de 
Estado de Educação para a Secretaria de Estado de Administração, com fulcro no art. 60, combinado com o art. 
61, inciso I, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, e art. 3º, inciso I, do Decreto n. 13.658, de 19 de 
junho de 2013, com validade a contar de 6 de fevereiro de 2023 (Processo n. 77/002541/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE MARÇO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração


